Volksinitiative «FUr eine Schweiz ohne
synthetische Pestizide»
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abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
60.29% 140933 84974
Gemeinden

Gemeinde Region Resultat Ja % Nein %
Albula/Alvra Albula abgelehnt 40.46% 59.54%
Bergun Filisur Albula abgelehnt 41.41% 58.59%
Lantsch/Lenz Albula abgelehnt 32.53% 67.47%
Schmitten (GR) Albula abgelehnt 39.13% 60.87%
Surses Albula abgelehnt 37.14% 62.86%
Vaz/Obervaz Albula abgelehnt 35.23% 64.77%
Brusio Bernina abgelehnt 33.54% 66.46%
Poschiavo Bernina abgelehnt 34.77% 65.23%
Samnaun Engiadina Bassa/Val Mistair abgelehnt 27.30% 72.70%
Scuol Engiadina Bassa/Val Mustair abgelehnt 44.16% 55.84%
Val Mistair Engiadina Bassa/Val Mistair abgelehnt 42.26% 57.74%
Valsot Engiadina Bassa/Val Mustair abgelehnt 38.24% 61.76%
Zernez Engiadina Bassa/Val Mistair abgelehnt 33.70% 66.30%
Bonaduz Imboden abgelehnt 40.79% 59.21%
Domat/Ems Imboden abgelehnt 38.32% 61.68%
Felsberg Imboden abgelehnt 39.69% 60.31%
Flims Imboden abgelehnt 48.14% 51.86%
Rhéziins Imboden abgelehnt 37.67% 62.33%
Tamins Imboden abgelehnt 44.12% 55.88%
Trin Imboden angenommen 52.88% 47.12%
Flasch Landquart abgelehnt 37.99% 62.01%
Jenins Landquart abgelehnt 40.38% 59.62%
Landquart Landquart abgelehnt 37.51% 62.49%
Maienfeld Landquart abgelehnt 39.85% 60.15%
Malans Landquart abgelehnt 46.76% 53.24%
Trimmis Landquart abgelehnt 34.95% 65.05%
Untervaz Landquart abgelehnt 39.42% 60.58%

© 2022 Graubuinden - Grischun - Grigioni



Volksinitiative «Fir eine Schweiz ohne synthetische Pestizide»

Zizers

Bever

Bregaglia
Celerina/Schlarigna
La Punt Chamues-ch
Madulain
Pontresina
Samedan

S-chanf

Sils im Engadin/Segl|
Silvaplana

St. Moritz

Zuoz

Buseno

Calanca

Cama

Castaneda

Grono

Lostallo

Mesocco

Rossa

Roveredo (GR)
Santa Maria in Calanca
San Vittore

Soazza

Arosa

Chur

Churwalden
Tschiertschen-Praden
Conters im Préattigau
Davos

Fideris

Furna

Grisch

Jenaz

Klosters

Kublis

Luzein

Schiers

Seewis im Préttigau
Breil/Brigels
Disentis/Mustér
Falera

llanz/Glion

Landquart
Maloja

Maloja

Maloja

Maloja

Maloja

Maloja

Maloja

Maloja

Maloja

Maloja

Maloja

Maloja

Moesa

Moesa

Moesa

Moesa

Moesa

Moesa

Moesa

Moesa

Moesa

Moesa

Moesa

Moesa

Plessur

Plessur

Plessur

Plessur
Préattigau/Davos
Prattigau/Davos
Préattigau/Davos
Prattigau/Davos
Préattigau/Davos
Prattigau/Davos
Préattigau/Davos
Prattigau/Davos
Prattigau/Davos
Prattigau/Davos
Prattigau/Davos
Surselva
Surselva
Surselva
Surselva

© 2022 Graubuinden - Grischun - Grigioni

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

34.53%
42.21%
37.52%
36.40%
37.18%
44.23%
36.91%
34.60%
38.82%
48.54%
38.32%
36.66%
38.95%
21.21%
29.29%
26.03%
40.14%
34.52%
33.12%
36.95%
25.00%
38.69%
44.07%
28.27%
26.76%
31.62%
47.44%
40.78%
27.39%
35.96%
36.76%
38.89%
17.19%
39.39%
31.14%
31.40%
32.99%
31.89%
34.53%
40.54%
29.26%
27.24%
36.96%
35.63%

65.47%
57.79%
62.48%
63.60%
62.82%
55.77%
63.09%
65.40%
61.18%
51.46%
61.68%
63.34%
61.05%
78.79%
70.71%
73.97%
59.86%
65.48%
66.88%
63.05%
75.00%
61.31%
55.93%
71.73%
73.24%
68.38%
52.56%
59.22%
72.61%
64.04%
63.24%
61.11%
82.81%
60.61%
68.86%
68.60%
67.01%
68.11%
65.47%
59.46%
70.74%
72.76%
63.04%
64.37%



Volksinitiative «Fir eine Schweiz ohne synthetische Pestizide»

Laax Surselva abgelehnt 41.43% 58.57%
Lumnezia Surselva abgelehnt 28.52% 71.48%
Medel (Lucmagn) Surselva abgelehnt 25.24% 74.76%
Obersaxen Mundaun Surselva abgelehnt 21.27% 78.73%
Safiental Surselva abgelehnt 31.67% 68.33%
Sagogn Surselva abgelehnt 43.70% 56.30%
Schluein Surselva abgelehnt 35.00% 65.00%
Sumvitg Surselva abgelehnt 31.30% 68.70%
Trun Surselva abgelehnt 30.74% 69.26%
Tujetsch Surselva abgelehnt 36.93% 63.07%
Vals Surselva abgelehnt 28.81% 71.19%
Andeer Viamala abgelehnt 44.14% 55.86%
Avers Viamala abgelehnt 31.96% 68.04%
Cazis Viamala abgelehnt 36.23% 63.77%
Domleschg Viamala abgelehnt 47.58% 52.42%
Ferrera Viamala abgelehnt 32.43% 67.57%
Flerden Viamala abgelehnt 27.10% 72.90%
Flrstenau Viamala abgelehnt 34.36% 65.64%
Masein Viamala abgelehnt 45.95% 54.05%
Muntogna da Schons Viamala abgelehnt 31.11% 68.89%
Rheinwald Viamala abgelehnt 28.12% 71.88%
Rongellen Viamala abgelehnt 37.04% 62.96%
Rothenbrunnen Viamala abgelehnt 41.61% 58.39%
Scharans Viamala abgelehnt 49.53% 50.47%
Sils im Domleschg Viamala abgelehnt 38.63% 61.37%
Sufers Viamala abgelehnt 36.99% 63.01%
Thusis Viamala abgelehnt 40.72% 59.28%
Tschappina Viamala abgelehnt 23.60% 76.40%
Urmein Viamala abgelehnt 28.71% 71.29%
Zillis-Reischen Viamala abgelehnt 33.33% 66.67%
Total abgelehnt 38.80% 61.20%
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Gemeinde Region Leer Ungultig Ja Nein
Albula/Alvra Albula 7 2 231 340
Bergun Filisur Albula 4 1 188 266
Lantsch/Lenz Albula 0 0 81 168
Schmitten (GR) Albula 0 1 45 70
Surses Albula 5 2 403 682
Vaz/Obervaz Albula 8 18 440 809
Brusio Bernina 2 2 164 325
Poschiavo Bernina 13 22 549 1030

Engiadina Bassa/Val 2 0 89 237
Samnaun Muistair

Engiadina Bassa/Val 14 16 889 1124
Scuol Mustair

Engiadina Bassa/Val 5 12 333 455
Val Mustair Muistair

Engiadina Bassa/Val 4 0 169 273
Valsot Mustair

Engiadina Bassa/Val 2 14 244 480
Zernez Muistair
Bonaduz Imboden 7 14 571 829
Domat/Ems Imboden 10 25 1012 1629
Felsberg Imboden 9 8 435 661
Flims Imboden 17 12 595 641
Rhéziins Imboden 1 8 226 374
Tamins Imboden 5 6 240 304
Trin Imboden 1 6 395 352
Flasch Landquart 2 1 166 271
Jenins Landquart 3 10 210 310
Landquart Landquart 22 36 1170 1949
Maienfeld Landquart 8 19 603 910
Malans Landquart 9 10 584 665
Trimmis Landquart 9 15 526 979
Untervaz Landquart 6 7 425 653
Zizers Landquart 9 11 479 908
Bever Maloja 2 0 130 178
Bregaglia Maloja 6 4 275 458
Celerina/Schlarigna Maloja 4 5 210 367
La Punt Chamues-ch Maloja 1 2 103 174
Madulain Maloja 0 0 46 58
Pontresina Maloja 10 5 282 482
Samedan Maloja 5 12 420 794
S-chanf Maloja 4 2 125 197
Sils im Engadin/Segl| Maloja 2 0 133 141
Silvaplana Maloja 3 6 141 227
St. Moritz Maloja 7 26 525 907
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Avers Viamala 1 0 31 66
Cazis Viamala 5 7 350 616
Domleschg Viamala 3 12 560 617
Ferrera Viamala 1 2 12 25
Flerden Viamala 0 0 42 113
Furstenau Viamala 2 1 56 107
Masein Viamala 1 0 119 140
Muntogna da Schons Viamala 0 0 70 155
Rheinwald Viamala 2 2 90 230
Rongellen Viamala 0 0 10 17
Rothenbrunnen Viamala 0 0 57 80
Scharans Viamala 3 5 213 217
Sils im Domleschg Viamala 0 3 141 224
Sufers Viamala 1 0 27 46
Thusis Viamala 10 0 395 575
Tschappina Viamala 0 0 21 68
Urmein Viamala 0 4 29 72
Zillis-Reischen Viamala 1 1 63 126
Total 519 731 32481 51243
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Nein Ja
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Regionen

Region Resultat Ja % Nein %
Albula abgelehnt 37.28% 62.72%
Bernina abgelehnt 34.48% 65.52%
Engiadina Bassa/Val Mistair abgelehnt 40.16% 59.84%
Imboden abgelehnt 42.04% 57.96%
Landquart abgelehnt 38.52% 61.48%
Maloja abgelehnt 37.61% 62.39%
Moesa abgelehnt 34.21% 65.79%
Plessur abgelehnt 45.59% 54.41%
Préattigau/Davos abgelehnt 35.07% 64.93%
Surselva abgelehnt 32.22% 67.78%
Viamala abgelehnt 39.87% 60.13%
Total abgelehnt 38.80% 61.20%
Region Leer Ungultig Ja Nein
Albula 24 24 1388 2335
Bernina 15 24 713 1355
Engiadina Bassa/Val Mustair 27 42 1724 2569
Imboden 50 79 3474 4790
Landquart 68 109 4163 6645
Maloja 45 63 2582 4284
Moesa 50 10 1051 2021
Plessur 127 222 7508 8962
Prattigau/Davos 42 42 4060 7518
Surselva 41 64 3340 7027
Viamala 30 52 2478 3737
Total 519 731 32481 51243
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Nein Ja
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Weiterfihrende Informationen

https://www.admin.ch/gov/de/start/dokumentation/abstimmungen/20210613/volksinitiative-fur-eine-sch
weiz-ohnepsynthetische-pestizide.html
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